令和３年６月17日

報道関係 各位

名古屋市立大学事務局財務課

課長 野口 浩正（電話：052-853-8012）

 名古屋市立大学事務局学術課

    課長 東 啓之 （電話：052-853-8014）

三菱ＵＦＪ銀行広報部

調査役 服部 宏平（電話：052-211-0901）

名古屋市立大学と三菱ＵＦＪ銀行が連携協定を締結します
7月2日(金)午前1０時50分から締結式実施のご案内

名古屋市立大学（理事長 郡 健二郎）と株式会社三菱ＵＦＪ銀行（取締役頭取執行役員 半沢 淳

一）は、国公立大学病院としては最大規模の病院群を有する名古屋市立大学における創薬などの

ライフサイエンス分野を始めとした研究成果を社会に還元するため、日本最大の総合金融グルー

プのノウハウをもとに、研究・財務等に関して連携を推進し、地域医療の持続的発展に寄与する

ことを目的として、下記のとおり連携協定を締結することになりました。

つきましては、本協定を広く知っていただくためにご案内するとともに、あわせて協定締結式

について是非ご取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 連携協定の内容

(1) 大学の研究成果の社会的活用への支援に関すること

(2) 最新の研究成果や社会的課題に関する情報交換に関すること

(3) 資産の有効活用を通じた市民・地域社会との共生・交流機能の強化に関すること

(4) 資産管理の高度化を通じた持続的な財務基盤の確立に関すること

(5) その他産学連携に関すること

２ 協定に基づく主な取組事項

 ・大学の研究成果と企業とのマッチングによる研究成果の実用化

 ・アントレプレナー育成・支援

 ・大学発ベンチャー企業の育成・支援

 ・大学の資産活用への民間活力の導入

 ・新たな資金調達手段の検討

A4サイズ：3ページ

３ 協定締結式

(1) 日 時 令和 3年 7月 2日（金）午前10時50分から

(2) 場 所 名古屋市立大学 桜山キャンパス（名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄１）

本部棟4階 ホール

(3) 出席者 名古屋市立大学理事長 郡 健二郎 はじめ大学関係者

三菱ＵＦＪ銀行副頭取 中村 昭彦 はじめ銀行関係者

【位置図】

※ご取材の申込

事前に別添取材申込書によりFAXにてお申し込みください。

（なお、名古屋市立大学桜山キャンパスは、駐車スペースに限りがございます。恐れ入

りますが取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申

し上げます。また、TVカメラ等機材搬入のため車でお越しの場合は、備考欄にその旨

ご記載ください。）

(1)申込締切： 令和３年７月１日（木）正午まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学 事務局財務課 FAX052-841-4790

(3)問合せ先： 名古屋市立大学 事務局財務課 TEL052-853-8015

締結式会場：

本部棟 4階 ホール

宛先：名古屋市立大学事務局財務課  行   FAX 052-841-4790

日付： 令和3年  月  日

名古屋市立大学と三菱ＵＦＪ銀行との連携協定締結式
取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考